』

最高裁秘書第143号

令和2年1月28日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

』

最高裁判所事務総長中村 》I

司法行政文書開示通知書

令和元年12月27日付け（令和2年1月6日受付，第014611号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしました

ので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

最高裁判所事件月表（令和元年11月分）

開示の実施方法

1

(片面で3枚）

2

写しの送付
I

担当課秘書課（文書室）電話03 (3264) 5652 (直通）

1．最高裁判所事件月表 （民事）

令和元年11月分 駿廷辨務室統計係

(令和元. 12. 10訟統印）注上告(才) 。 （行ツ)欄の上段は旧法蕊件数で，中段は新法事件数で，いずれも外敷であり，下段（ ）数値は，笠行申立てり〕ある事件数で内数である．

上告受理（受） . （行上）柵の中段（ ）数値と緋別抗告（ク） & （行卜）綴の下段（ ）数値は，並行申立てのある事件数で内数である鰯

上告受理（受） 。 （行上）棚の新受の､F段（ ）数値は，係隣事件の内で，当月受理決定のされた率件数であり，既済・乗済の下段は，受理決定のあった辮件数で内数である．

（ 】数値は．分配替えがあった事件で新受計・瞬済計に含まれていない雀

◆●■■配
迫､、
へ
~

=童達雪
泰件別

･求済別

巳

一、軸

法廷別

ー

～~…
－F■

＝

新 受

k法廷 端・『I,法廷 筋.L'j､雛延 総《'i,挫睡 ，:卜

既 済

上峰廷 籍一小挫延 粥員1,蝕鯉 巍堂'1．挫延 緋

未 済
● ●

人繊延 輔一'1､抵延輔亀小泌砥術貴小挫延 ‘汁

1月からの累計
■ ■

新受 ， 既済

総 数 161 147 162 ･170 176 153. 199 528 680: 595 626 1901 6405： 62I2

民辮捻数 144 13@1 137 ･115 160 132. 186 478 586 484l 502 1572 5462. 5295

特別上告(チ） 、

う蹄少猟協議

2 1 1 !i
寺｡ ■ ■ ■ ●

1 1 1 3
b 〃

2 1. 1 .4
｡｡ ､● ■ ● ■｡ ● ● ■ 由● ●巳 ●■ ー ■ ｡ ■● ■ ■ b ■ ■ー■ ① ■合口■ ●■■■■

■

61 60

(7)． （7）

法）

上告(才） （析挫）

(職『”

－－－一一一ー‐一ｰ

● ● ●

40 37 40 117，

●

ロー一‐ロー■･ローーー－－－－－－－つｰ÷句一一一一一一一q■亀一一~申Pp－■■－－－－■

('l0) (32): (39) (lll)

旬 日 ① ■申●毎 ■ 巳 ● b●● ◆b ■｡ e ■■ ｡ ■ ● ● ■■

イ943 33 125
＝一一一口■一一一一一一一一．■－－一色一一■■士一色一‐一一口一一一己一一一■■■し‐一○ロー一己ロー卓ロローーー

(4iO) (38). (26) (104)

■℃■ ｡ ■ GG ■ ｡● 画 ●■ ● ●◆●e■q毎●● q■ ■ qの● G■■●■ ○｡● ● ■■● ● ■~■

183･ 141131． 455
■

■

■

■

。一一一ローローー一や吟一一一4■●や‐d■ー‐‐●‐4■●崖一口毎一一一一●つ~‐毎一■■‐一一一一一一

(177) (118) (134) (429)

■ の ■ ■ 弓弓■ ■ ●■色 ■ ● ●

1575. 1554
‐‐一一一~一m麺一一毎寺一一一ロー‐

(1411): (1379)

上告受理

(受） （靴i”

(量j”&iif）

52 ｡I5 52
●‐■■ｰごｰ‐■‐凸一口一一一一一■－－■■‐●－－－－－一一U■p－m－－－■■ －－－－－

149
ーーーー■■一一■■■■■

('10) (32)" (39) (111)
◆ ◆ 8 ，

57 59 38 154
－－－q■‐一一■■■■一一＝一一一口q■q■企一一一‐‐参争一毎一一一●‐‐‐~‐辛口●｡。■姉一一一一口一口一一一

(40) (3W (26) (104)
■ ● ■ ● ■ ■ ■

(1) (1)

233 168． 190 591
ー‐ー－－－~－－一~ｰ一一一－一一一一■■一一一－一－一一1■■ｰー■■一一一ーーーｰ＝■■~ｰ■■ｰーーー

(178). (118) (135) (431)

(1)． （3） 伽

1952. 1926
一一一一一一一一ｰーー■■－－－ー－－－

(1411)
け

(22)！

(1382)

_(27）

再審(諏訟)(ャ） 2. 1 1 4 5： 5

特別抗告《ク）

〔鞍『『）

36 33 38 107
■一一一一一一一一一一一一一一一■■■■一一ゴー■■一口一一一一一一四一一一一●－今一一一一一一一一■■＝－－ローq

(1) (1)

43 14 27 84
q■－－4■。■一■。■－－－■■＝I■q■＝＝q■一一‐~‐一一‐q■‐~‐‐‐‐‐‐吟一一一q■‐ウー一－一一‐■q■‐‐‐

(1) (1)

46： 47 50 143
d■●ロ一戸一一毎－一一一一－－一一一一一一一寿一■■－－－ｰ■■一一一一一一一÷‐ｰ

■

(4) （2） “）

■■一~一ー一‐一！■■

(I0)

1125。 1092
一一一一■■口一一一一■■ー■■一一一■■一一

(14) (8)

許可抗告(許） 1 1 2 l l 2 5． 3 5 、 13 21・ 15

韓審〈抗告》(ヤ〉 2 4 4 10 2 1 4 7 77 92 95． 264 318§ 238

民辮総(で） 12 13 1 26 13 7 83 103 38 狐 19 98 405： ‘105

行政縛数 17 13 25 55 16 21 13 50 9ii： iii 12‘I 329 9s13; 917

特別上告(行テ）

(111必；

上告(行ツ） （両”

(駿耐｝

● 峰 ｡■ D b

。

6 6. 9 21
●。■－－－q■－－－－－－－－－－－－－一一■■－q■ロー←‐‐倉一■■P‐‐嘩一“－－の一‐つ‐‐今一一一一一一。

(5) (5) (7) (17)

‐ ◆ 争争 ■◆ ◆ 夕 ■

,l 6 2 12
＝一－一一一一一一一一一q■‐‐q■q■垂一一一今一一一○‐‐七一一■P‐‐÷●‐‐今の｡‐‐‐~‐－4■‐ー‐~‐

(3) (6) (2) (11)

● ● ■ ■“ ● ●

22. 25． 34． 81
ー●‐ローーーーーー一一一一一一一一一■■ｰ一一ｰーｰ■■一一ーーｰ■■一一一ー一一一一一一一■■一口●■‐

(19） 〔23） （30） （72）

309
◆
◆
寺

30$i
■■－■■一一■■一一一や‐一~ー■■ｰｰ－－

(271); （”1）

上告受理

(行上) (Wj》

《受蝿淡逓）

7 6 12 25
巳。■一一．■‐q■一q■q■－－－q■q■■■一q■ーｰ‐ー一一⑫‐‐つい吟の画一■し●｡■しロー■P‐‐＝ロー‐や毎－一一■■ｰ■

(5) （5） （7） （17）
● ■ も ＃

(3) （3）

5 11
F

D 21
＝－－－－－一一一一一一一一一一一一一一■■一一一■■－－一‐ーロー‐－－｡←ー●ローーーーー‐－句‐一ロー‐

(3) (6) (2) (11)
◆ ■ p 頓 ● 巳

37 31 52 120
一一一一一一p■‐ー~一や‐一一ー一一一一■■－－－■■－－－－■■－－■■－一一一一一一一■■一一■■■■－－－

(19） （23） （30） （72）
■ ■ 弓■● ◆ ■ 面 ■■ 幸 ● ■

■ ◆

●

(3) （3）

380
■
●

376
－－－－－－■■－■■ｰ－－■■－凸一一一“

(271);
■ ■ ｡ ●Q

(I1)
◆

●

●

(271)
● ■

(8)
■

再審(読詮)(行う-）

特別抗告(行I､）

(磯ir）

3 1 2 6
●U■－－－-一一一一四一一参｡－｡e一口■Bロー■し‐“4■の－－毎吋一一一一一一■■－－q■ローーーq■。■－－q■q■－1

7 4 6 17
＝一ローーロつー一一一一一つ一心～‐‐‐今●や一一毎－一両一一‐一一一一一一一一一一一一一一一一■■ー■■■■ー

3： 1 3
~

f
＝一一一q■■■一一■■幸一一一一一一一■■＝｡ｰ一一一一一一一‐■b‐一‐一一口一坐つー一や一一○口－－1■

96 112
一｡一一一口一一口q■■b 8■‐‐‐●‐‐‐

(1)． （2）

許可抗告(行う） 1 ウ
ー

再審(抗告)(行ナ） I - 2 3 32 31 27 90 102： 71

行政雑(行二） 23 8. 31 55 52

2． 最高裁判所事件月表 （刑事）

令和元年11月分

3． 上告事件の既済区分表

(注1） 刑事に関する掲上数は，すべて人員である。

(注2） 2．賎高裁判所事件月表（刑辨）中未済の（ ）数値は，上告受付時に被告人の

身柄が勾留中のもので内数である。

. §,肺臓 、120廊睡 ・22.侭W ．'？D庵冗 路▽とに刺

4，詞Bi 恥同，b， 2噸、 01周･卜 f1飼守

ー~

~■■~因

●■◆●ー

蝋倫駒
廼逆

↓&錨駒

雌睦切
●■■

～
■■■｡■一

新 受

大法廷 誌一小法廷 窮二小法廷 流三小法廷 計

既 済

大法進 露一小法廷 施二'1,法廷 第三'I,法廷 計

未 済

大法廷 誘一'1，法廷 誘二小法廷 第三小法廷 計

1月からの累計

新受 既済

総 数 123 112 118 353 114 82 109 305 (67) 207 (48） 157 (75) 214 (190) 578 3717 37】4

訴
訟
事
件

総 数

上
告
審

乳・聾”・睡皇《1.4.筋#．
哨乃

．》き,縦測11卿0タ

撮詠辱潤艇i二切寸ら『、
4り

う3>枇村11悶吻

常上告

再 審

65

65

4

57

57

3

65

65

5

187

187

12

● ■ ■

62

62

6

42

･狸

3

59

QU ●

59

戸
⑨

163

163
● 曲｡●

14

(67) 174

(67) 174

(9) 9

.(48） 129

(48) 129
◆

(10) 12

(75) 174

(75) 174

(16） 19

(190) 477

凸 ● C ■ ● ■ ■ ■①

(190） 477
｡◆色 ■ ■寺

(35） 40

1915

1914

145

1

1924

■ ■■●■ ● ■■ ●凸■ ｡●●■

1923
● ■ ■ 色 ■

164

I

訴
訟
辮
件
以
外
の
事
件

認 数

l9j褥鋤求

i:詩量感IIDk
一

u;鋸弾“股岬雄猫f二卿寸-ら
維陣に鴫診j“､蝉1抗溌

御披部I卿19通で

1卜別抗iIjFII逆で

臓鞭似鰯I1j腕;￥

缶川遡俄鋤択

I:凍稀､l崎鯲織埋“
小允上#｡“

刑，備袖俄蜘k

銃謹狩川免除111kで

刑･if擁 ．

戎収の維間の叩”し’二6,〕

‘脚1：

58

21

①
ｰ

3

32

55

I

20

叩
》

6

26

53

1

23

1

叩
》

26

166

叩
』

64

5

11

84

52

1

1

15

5

30

･10

1

1

19

6

13

50

25

1

型

142

？
“

⑱
】

59

12

67

33

16

⑪
》

1

14

28

3

5

叩
》

● ●

ワ
ー

16

40

ゆ
』

1

17

⑪
“

3

15

101

5

】

38

6

6

45

1802

23

23

『
〃
０

747

27

叩
．
』

96

877

1790

26

23

8

7‘13

26

⑫
』

”

868

■●①●今
■~

■●■■｡
~■o

分

bq■■
旬■●

■●■｡■
｡｡■■

■･●●

法廷別

●■●、■
～

･･、
●●●～

大法廷 鋪一小法廷 篇二'1,法廷 流三'1,法任 計

民
琳
上
告

総 数

判 決

決 定

その他

48

48

56

54

⑥
●

~

36

36

140

138

の
ｰ

民
事
受
理

総 数

判 決

決 定

その他

.62

1

58

3

70

68

⑪
Ｆ
』

43

‘13

175

1

169

5

刑
蛎
上
告

総 数

判 決

決 定

その他

62 6

48 4

14 2

‘12 3

32 2

10 1

59 5

51 5

8

163 14

131 11

32 3

4． 上告既済事件の審理期間表
令和元年1 1月分

－

鞄
救

受 理 年 度 別

元
年

０
雁
３
§

29

年

調
年

27

年

26

年

審 理 期 間 別

2 月

以内

3月

以内

6 月

以内

1年

以内

2年

以内

3年

以内

5年

以内

5年を

超える

も の

民
聯
上
告

総 数

大 法 廷

第一一'1,法廷

蕊二小法廷

鋪
一
一
一 小法廷

MO

48

56

36

139

47

56

36

I

】

60

19

■D叩
“戸

・ 19

18

6

8

4

49

16

ﾛ》叩
α三三二

11

12

6

4

j》
~

】．

1

民
聯
受
理

篭 数

大 法 廷

第一小法廷

錆.二'1，法廷

第豆小法廷

175

62

70

43

173

60

70

‘13

り
』

⑥
》

70

23

26

21

26

8

10

8

58

20

27

11

19

9

辱
〃
■

3

ワ
』

叩
．
》

刑
事
上
告

総 数

うち蚊澗川MIIj.

大法廷

うち雄11川WlJJ

蕊一小法廷

うち殿11川YI与

第.二'j，法悪
■ ◆ ◆ ●

うち殿1'llllWIIj

蕊三小法廷

うち雌1ﾖl川Rlツ．

163

14

62

6

42

3

59

5

153

．M

62

6

‘12

3

59

5

56

I

19

0》‘】
里二＝

I

15

68

6

29

4

11
●■

28

⑥
“

36

『
″
９

12

⑰
》

ｑ
》
・
の
》

15

3

3

⑨
』

① 母争■ ●■ ●

I

■ ● 巳 ■①■ 合◆｡●も■■● 0 日 ●●｡ Gd｡●